
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ THANH HÓA 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-XPHC     TP. Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THANH HÓA 

 

 Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23/11/2009; 

 Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012 (sửa đổi bổ sung năm 2020); 

 Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính; 

 Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ - CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ 

quy định xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế; 

 Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính do Đoàn kiểm tra liên ngành lập 

ngày 18/5/2023; 

 Căn cứ Quyết định số 28/QĐ-GQXP ngày 04/01/2023 của Chủ tịch UBND 

thành phố Thanh Hóa về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính, 

 

                                          QUYẾT ĐỊNH:  

 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với: 

1. Cơ sở: Phòng khám Nha khoa Thái Dương. 

Địa chỉ: số nhà 112, đường Nguyễn Phục, phường Quảng Thắng, thành phố 

Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa.  

Chủ cơ sở: ông Nguyễn Thái Hưng; sinh ngày 22/12/1991. 

Nơi cư trú: số nhà 112, đường Nguyễn Phục, phường Quảng Thắng, thành 

phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa. 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: 

Cung cấp dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh mà không có giấy phép hoạt động 

khám bệnh, chữa bệnh hoặc đang trong thời gian bị đình chỉ hoạt động hoặc tại 

địa điểm không được ghi trong giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh; quy 

định tại điểm a, khoản 6, Điều 39, Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 

28/9/2020 của Chính phủ về quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh 

vực y tế. 

3. Các tình tiết tăng nặng, giảm nhẹ: không. 

4. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:  

a) Hình thức xử phạt chính: phạt tiền 



2 

 

Tổng tiền phạt: 45.000.000 đồng (viết bằng chữ: Bốn mươi lăm triệu đồng)  

b) Hình thức phạt bổ sung: đình chỉ hoạt động của cơ sở trong thời hạn 12 

tháng; quy định tại điểm c, khoản 7, Điều 39, Nghị định số 117/2020/NĐ-CP 

ngày 28/9/2020 của Chính phủ về quy định xử phạt vi phạm hành chính trong 

lĩnh vực y tế. 

c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: không.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông Nguyễn Thái Hưng là người bị xử phạt có tên nêu tại Điều 1 

để chấp hành.  

 Trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt ông 

Nguyễn Thái Hưng phải nộp tiền vào một trong các hệ thống ngân hàng thương 

mại sau: Ngân hàng TMCP Công thương - Chi nhánh Thanh Hóa, Ngân hàng 

TMCP Ngoại thương- Chi nhánh Thanh Hóa, Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát 

triển - Chi nhánh Thanh Hóa, Ngân hàng TMCP Quân đội - Chi nhánh Thanh 

Hóa, Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn - Chi nhánh Thanh Hóa 

(theo Mã chương: 605; Mã tiểu mục: 4278). Nếu quá thời hạn mà ông Nguyễn 

Thái Hưng không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy 

định của pháp luật. 

Ông Nguyễn Thái Hưng, chủ Phòng khám nha khoa Thái Dương có 

quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy 

định của pháp luật.  

 2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa để thu tiền phạt. 

 3. Giao cho Đoàn kiểm tra tổ chức chuyển giao Quyết định này cho ông 

Nguyễn Thái Hưng; giao UBND phường Quảng Thắng giám sát, kiểm tra và 

đôn đốc việc thực hiện Quyết định này. 

4. Gửi cho: Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng các phòng: 

Tư pháp, Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế, Công an thành phố, Đội Quản lý thị 

trường số 01, Trung tâm Y tế thành phố, UBND phường Quảng Thắng; các tổ 

chức và cá nhân có liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Sở Y tế (B/cáo); 

- Chủ tịch UBND TP (B/cáo); 

- UBND phường Quảng Thắng (Th/hiện); 

- Lưu: VT.BKPh. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Việt Nga 

 



3 

 

Quyết định này đã giao trực tiếp cho ông Nguyễn Thái Hưng bị xử phạt, 

vào hồi……giờ…….phút……..ngày……./……/2023.  

 


		2023-05-18T18:39:40+0700


		2023-05-19T08:29:13+0700


		2023-05-19T08:29:25+0700


		tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-22T08:37:37+0700




